
 1 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
se sídlem Náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
zastoupená prof. ak. arch. Jindřichem Smetanou, rektorem a statutárním zástupcem 
IČO: 60461071, DIČ: CZ60461071 
bankovní spojení: 19-5599810247/0100 
(dále jen „VŠUP“) 
 
 
a 
 
 
Bigg Boss s.r.o.  
se sídlem Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1  
zastoupená Vladimírem Brožem, jednatelem  
na adrese Petrská 1426/1, 110 00 Praha 1 
IČO: 27653315, DIČ: CZ 27653315 
bankovní spojení: 2700718047/2010 
(dále jen „Bigg Boss“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

smlouvu o spolupráci dle § 1746 odst. 2. zák. 89/2012 
 

 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je spolupráce při vydání bilingvní publikace editora Pavla Karouse 

s pracovním názvem Hotel Praha (dále jen „publikace“). 
 
 
II. Povinnosti smluvních stran 
2.1. Celkové náklady na společný projekt činí 423.473 Kč včetně DPH (slovy čtyři sta dvacet tři tisíc 

čtyři sta sedmdesát tři korun). VŠUP se zavazuje vložit do společného projektu částku ve výši 
200.000 Kč vč. DPH (slovy dvě stě tisíc korun) v roce 2017 dle schváleného dotačního řízení. 
Ostatní náklady, spojené s vydáním knihy, hradí pouze Bigg Boss, a to do výše celkových nákladů 
uvedených v této smlouvě. 

2.2. Specifikace závazků pro obě smluvní strany: 
a) Bigg Boss smluvně zajistí veškerá autorská práva v souvislosti s vydáním díla v rozsahu 

licence platící celosvětově na dobu 10 let, ve které bude upraven též dotisk (reprint) 
publikace, a to pokud bude počet výtisků publikace, stanovený touto smlouvou, rozebrán 
před uplynutím doby, na kterou byla licence udělena; 

b) Bigg Boss uvede v každém výtisku publikace na rubu titulní strany doložku výhrady 
autorského práva (copyright) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze a rok uveřejnění, 
logo, a Bigg Boss a rok uveřejnění, logo, a ISBN obou zúčastněných stran, dále pak běžně 
užívaný text v tiráži; 

c) Bigg Boss zajistí vydání výše uvedené publikace nejpozději do 30. listopadu 2017 dle 
předloženého projektového harmonogramu, a to v nákladu 1.200 výtisků; 

d)  s odevzdanými autorskými texty, které přebírá Bigg Boss, bude dále pracovat pověřený 
pracovník Pavel Karous, jenž tak plně zodpovídá za průběh a stav prací na knize, vyjednává 
se všemi autory redakční a jiné zásahy, řeší grafickou úpravu, připravuje knihu do tisku a 
nejpozději 14 dní před odevzdáním podkladů do tiskárny zašle finální podobu publikace ke 
kontrole pověřené osobě VŠUP (Sylva Macková, ediční oddělení); 



 2 

e) VŠUP a Bigg Boss připraví a vydají tiskovou zprávu týkající se vydání publikace; 
f) VŠUP a Bigg Boss připraví a rozešlou elektronickou pozvánku na slavnostní uvedení 

publikace; 
g) Bigg Boss na vlastní náklady předá autorské výtisky všem účastníkům projektu, kteří se na 

realizaci publikace podíleli a kterým na poskytnutí výtisku vzniká morální nárok v rámci 
kmenové instituce, a poskytne povinné knihovní a recenzní výtisky; VŠUP poskytne výtisky 
dle svého uvážení v rámci kmenové instituce; 

h) Bigg Boss zajistí distribuci knih do sítě knihkupectví v České republice a na Slovensku, VŠUP 
má právo prodávat knihu v domovské Galerii UM a na knižních festivalech a veletrzích. Po 
vyprodání zásob nakl. Bigg Boss, nabídne knihu do distribuce VŠUP. VŠUP nabídne knihu po 
jejím vydání těm distributorům, s nimiž neobchoduje Bigg Boss.                                       
 
 

III. Finanční plnění 
3.1. Předběžná prodejní cena publikace je 700 Kč (slovy sedm set korun) včetně aktuální DPH. 
Finální cena bude pro obě zúčastněné strany stejná, sjednaná písemným dodatkem ve formě 
cenového výměru závazného pro obě strany. Možná odchylka je 30 % nad nebo pod výši předběžné 
ceny publikace, tj. 210 Kč (slovy dvě stě deset korun). 
3.2. Náklad v celkové výši 1.200 výtisků bude rozdělen takto: 465 výtisků pro VŠUP, 685 výtisků + 50 
výtisků režijních pro Bigg Boss, tj. 735 výtisků celkem, a to dle podílu vložených finančních 
prostředků bez DPH. 
3.3. Nedílnou součástí této smlouvy je rozpočtová tabulka, která obsahuje seznam jednotlivých 
činností na knize prováděných, honoráře za tyto činnosti a určení smluvní strany, jež se zavazuje 
tento honorář v daném kalendářním roce proplatit. Navýšení rozpočtu musí být předem projednáno 
a oboustranně schváleno a musí být zřejmé, že je toto nezbytné a ku prospěchu a kvalitě publikace. 
Každá taková změna bude vyjádřena oběma stranami odsouhlaseným písemným dodatkem.  
3.4. Obě smluvní strany se zavazují vést evidenci veškerých účetních a daňových dokladů a předložit 
tyto k vzájemné kontrole.  
 
 
IV. Zvláštní ujednání 
4.1. O formátu knihy, grafické úpravě vnitřní i vnější, papíru, vazbě a příp. dalších náležitostech 
rozhoduje Bigg Boss ve spolupráci s VŠUP; nutno přihlédnout k výrobně technickým možnostem. 
V případě reprintu nelze považovat grafické změny za nové vydání. 
4.2. Bigg Boss souhlasí, že VŠUP bude vystupovat jako předkladatel ve smyslu zákona č. 130/2002 
Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve 
znění pozdějších předpisů, a použije plnění dle této dohody jako vstup pro hodnocení výsledků 
zařazených do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací – registru 
informací o výsledcích (RIV) a pro tyto účely předmět plnění do RIV také předloží jako jediný 
uplatňovatel.  
4.3. Smlouva se vztahuje na vydání publikace v česko-anglickém vydání. Případné vydání v jiném 
jazyce bude předmětem dalšího smluvního aktu. VŠUP a Bigg Boss se zavazují k přednostní 
spolupráci. V případě, že se jedna ze zúčastněných stran nebude chtít na vydání podílet, písemně 
toto oznámí druhé straně; lze se pak obrátit na jiného vydavatele. Totéž platí o reprintu či 
revidovaném a doplněném vydání v jazyce českém. 
 
 
V. Závěrečná ustanovení 
5.1. Pro řešení otázek, které nejsou touto smlouvou zvláště upraveny, platí ustanovení českých 

obecně závazných právních předpisů, zejména autorského zákona a občanského zákoníku 
v platném znění. 



 3 

5.2. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran. Dodatky a změny jsou platné, jen jsou-li sjednány písemně. 

5.3. Tato smlouva byla vyhotovena v jazyce českém ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž jeden obdrží Bigg Boss, jeden pak VŠUP. 

 
 
 
V Praze dne 1. 9. 2016 

 

 

 

 

___________________________________                              _______________________________ 
za VŠUP       za Bigg Boss 
prof. ak. arch. Jindřich Smetana, rektor   Vladimír Brož 


	I. Předmět smlouvy

